Universitätsbibliothek Paderborn

Ars Semper Gavdendi

Demonstrata Ex Sola Consideratione Divinae Providentiae Et Per
Adventvales Conciones

Sarasa, Alfonsus Antonius de
Antverpiae, 1664

§. I. Proponuntur praecipuae querimoniae, quibus circa rerum publicarum
euentus, solent homines inquietari.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13517

nando necessariam prorsus fuisse, ratione convicti fassi sumus; victique Diuinæ Prudentiæ manus dedimus. Illud itaque consequens est, vt illi penitus totique acquiescamus, nullisque rerum euentibus perturbemur. Id quidem generatim est perfacile; ad rem vero cum peruenitur perdifficile. Omnia quæ Diuina statuit Prudentia, facile approbamus, præter ea quæ nos concernunt: reliqua quæ toto aguntur mundo, quieti aspicimus; nostra nos perturbant, quia tangunt proprius. Agite ergo, & hæc quidem quæ generatim de Diuinâ Prudentiâ dicta sunt, rerum euentibus, quos quotidie intuemur, applicemus posthac. Ostensuri porrò sumus, quō pacto inter assidas rerum agitationes, quibus nos ipsi circumvoluimus, quietis tamen tranquillissimæ esse liceat. Et quia ea quæ nos tangunt mala, in duplice sunt differentiæ; ac primò quidem communia, ea nempe quæ Républicam, cuius nos partes sumus, concernunt; deinde priuata quæ nos ipsos spectant: illa tantum modò persequemur, artemque expediemus, quā non Patriæ tantum clades & miseras, sed ruinam ipsam & interacionem, sine perturbatione magnâ videamus, inter ruinas ipsius securi, quia quieti.

§. I.

Proponuntur præcipue querimoniae, quibus circa publicarum rerum eventus solent homines inquietari.

Res mortales semper in peius abeunt, et iam cum quiete sit t.

IN immensum pelagus iam nos immegimus: perturbationum inquam Oceanum ingredimur, nihil præter procellas, furentesque ventos pertractaturi. Felicem tamen exitum mihi pollicor, illo auspice & gubernante qui fecit *pondus ventis*, quique cum exorbitant, *ventis & mari imperat*, & confessim obediunt ei. Res mortales omnes, totamque humanæ societatis machinam, mare esse quis negauerit, quod nunquam non mouetur, nunquam placidum est & tranquillum, nisi cum vel ipsa malitia perniciosa est, vel cum tempestas horrenda incubat præforibus, cuius quasi prodromus & præuentius sit ipsa tranquillitas. Sic est; nunquam cum rebus nostris bene agitur, nisi ut male confessim sit; numquam quiete fruimur, nisi aut eâ quæ noceat,

*Job 18.
Luc 6.*

aut

aut quam tumultus miserjæque excipiunt longè maximæ. Vix multum optatā pace frui datur, quin, vti per longam malaciam annonæ corrumpitur corporaque nauigantium languore dejciuntur, ita & R e i p u b l i c æ, cum quieta est, dissoluantur leges & instituta, langueat iustitiae rigor, ciuium ex crescere dissoluti mores, libido imperantium dominetur, virtus affligatur; quæ tandem subsequuntur aut ingentes de cælo immisæ clades; aut certè ex ipsis hominibus sese opprimentibus, felicitatique alienæ imò & suæ inuidentibus, nascuntur seditiones tumultus aper taq; bella, quæ cladibus, ruinis, incendijs orbem miscent vniuersum. Quis hæc satis exponat? quis pro rei acerbitate satis exageret? an non satis nos natura fecit miseros, nisi & ipsi in suum exitium insurgant homines, suoque fiant vitio miseriiores? iam verò tota cùm quotidie inuertatur imò & subuertatur orbis machina cui demum dabitur esse tranquillo? Cui non lachrymas expriment, communes naturæ clades, communia R e i p u b l i c æ mala, quibus dum agitantur omnia, singuli eheu inuoluimur?